balanço patrimonial, ou contrato social ou estatuto social registrado na Junta Comercial até a 

data da entrega dos envelopes, nos valores mínimos abaixo relacionados, equivalentes a 

aproximadamente 10% (dez por cento) do valor estimado de cada item para o período de 6 

(seis) meses: 

- R$ 68.300,00 (sessenta e oito mil e trezentos reais) para o item 01; 

- R$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos reais) para o item 02; 

- R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais) para o item 03; e 

- R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil e cento e sessenta reais) para o item 04. 

j) Certidão negativa de falência, de recuperação judicial ou recuperação extrajudicial 

expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida no 

domicílio da pessoa física, se for o caso, com prazo de validade em vigor na data de entrega dos

[...]

16.2 - Integra o presente Edital o Anexo I (Modelo de Proposta de Preços) e Anexo II 

(Termo de Referência), Anexo III (minuta de contrato) e Anexo IV (declaração de Micro 

Empresa ou Empresa de Pequeno Porte). 

16.3. O valor estimado total da presente licitação é de R$ 2.016.372,00 (dois milhões, 

dezesseis mil e trezentos e setenta e dois reais). 

16.4. Nas sessões em que for necessária a presença das licitantes só poderá assentar-se à 

mesa e usar da palavra um único representante devidamente credenciado. 

16.5. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta das dotações orçamentárias